

Polskie Diany w roku obchodów 90-lecia PZŁ

W ubiegłym roku przypadła 90. rocznica powstania Polskiego Związku Łowieckiego. Z tej okazji członkinie Stowarzyszenia Polskie Diany aktywnie uczestniczyły w obchodach jubileuszu na terenie całego kraju. Wraz z zarządami okręgowymi PZŁ oraz kołami łowieckimi organizowały też spotkania, które przybierały różne formy: pikniki łowieckie, gale, sesje, kongresy, polowania, hubertusy i lekcje ekologiczne.

W marcu 2013 r. na walnym zgromadzeniu w Sieradzu powołano nowe władze Stowarzyszenia, w składzie: niżej podpisana – prezes, Barbara Grynja – skarbnik oraz Janina Arczykowska – sekretarz, i od razu przystąpiono do planowania uroczystości z okazji 90-lecia PZŁ.

Pierwszą imprezą okręgową, którą Diany wsparły swoim udziałem i przygotowaniem stanowiska z przysmakami, był Piknik Myśliwski organizowany przez ZO PZŁ w Chełmie. 15 czerwca na strzelnicy w Kumowej Dolinie dało się słyszeć sygnały łowieckie, w powietrzu unosił się nęcący zapach smakowitych specjałów kuchni myśliwskiej, odbywały się konkursy *łowieckie, na najlepszą potrawę z dziczyzny* oraz na najpiękniejsze stoisko. Organizatorzy jak zwykle zadbałi o wszystkie szczegóły. Panowała bardzo sympatyczna atmosfera, a co najważniejsze – całe przedsięwzięcie było skierowane do ogółu społeczeństwa, tak aby ludzie, którzy na co dzień nie mają do czy-

nienia z myśliwymi, mogli lepiej poznać ich działalność. Dianom udało się namówić do udziału w propagowaniu łowiectwa młodzież z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 i II Liceum Ogólnokształcącego we Włodawie.

Dzień później przedstawicielki Stowarzyszenia Polskie Diany udały się do Przemyśla na przygotowaną z wielkim rozmachem Galę Przemyską. Impreza ta przyciągnęła swoim programem nie tylko mieszkańców miasta, lecz także gości z Niemiec, Stanów Zjednoczonych oraz Słowacji.

6 lipca znowu w scenerii chełmskiej odbył się V Puchar Dian w sześcioboju myśliwskim. Jak co roku koleżanki z różnych zakątków Polski stawiały się w Kumowej Dolinie i zaprezentowały swoje umiejętności. Aby treningom strzeleckim stało się zadość, podobne spotkania zorganizowano we wrześniu na strzelnicy w Radomiu oraz podczas II Pucharu Dian we Włocławku.

Wydarzeniem wielkiej wagi okazał się III Międzynarodowy Kongres Kultury Łowieckiej w Warszawie. W dniach 30–31 sierpnia przedstawicielki Stowarzyszenia uczestniczyły w licznych wykładach polskich i zagranicznych znawców łowiectwa oraz w koncertach muzyki myśliwskiej.

We wrześniu Polskie Diany wzięły udział w Intelktualiach Myśliwskich w pięknej scenerii pałacu Zamoyskich w Kozłowie. Miały również swoje stoisko w trakcie obchodów 90-lecia PZŁ we Włocławku. Członkinie Stowarzyszenia przygotowały na tę okazję specjały z dziczyzny, chwaliły się

swoimi trofeami, psami myśliwskimi oraz osiągnięciami we współpracy z młodzieżą i w różnego rodzaju ogólnopolskich akcjach, a także prezentowały fotografie i kroniki.

W październiku polujące panie zawiązały do Bydgoszczy, gdzie w jesiennej scenerii Parku Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku uczestniczyły w uroczystej polowej mszy hubertowskiej, zwiedzały targi łowieckie, podziwiały wystawiane psy myśliwskie oraz spotkały się z młodzieżą szkolną. W trakcie pobytu w okręgu bydgoskim Stowarzyszenie Polskie Diany zostało uhonorowane okolicznym medalem przyznany przez ORŁ PZŁ w Bydgoszczy.

Diany znalazły też czas na polowania, które stanowią przecież nieodzowną, integralną część działalności Stowarzyszenia. W zeszłym roku tradycyjnie gościło je Grodno-Dwór, a ponadto na tereny swoich łowisk przyjeły je koła łowieckie ze Zwolenia, Człuchowa i Świecia oraz OHZ Niepołomice.

Podsumowaniem tak bogatego w przeżycia łowieckie i pełnego spotkań roku jubileuszowego było wręczenie odznaczenia „Darz Bór” Ewie Maj – inicjatorki odtworzenia pomnika Diany we Wschowie – 6 listopada 2013 r. w gmachu Sejmu podczas otwarcia wystawy „Kultura i tradycje łowieckie”.

Anna Jańczak

